



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	ENGENFOX TERRAPLANAGENS E SERVIÇOS LTDA		VITOR GONCALVES 03389587624		LIDER LOCAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		CONSTRUTORA TRILHO LTDA	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00007569	MOTONIVELADORA COM POTENCIA BRUTA MÍNIMA DE 140/173 HP motoniveladora potência com potencia bruta mínima de 140/173 hp. - equipamento com no máximo 10 (dez) anos de uso/fabricação, com disponibilização de motorista operador, combustível (abastecido através de caminhão comboio, devidamente licenciado, aonde o equipamento estiver alocado), manutenção preventiva e corretiva e epis para motorista/operador. quantidade mínima de equipamentos 10.	HORA S	358,17	7.650.511,20	21.360,00								
00002		00005411	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS pá carregadeira sobre rodas, potência 197 hp, capacidade da caçamba 2,5 a 3,5 m3, peso operacional 18338 kg - chp diurno. af. 06/2014. equipamento com no máximo 10 (dez) anos de uso/fabricação, com disponibilização de motorista operador, combustível (abastecido através de caminhão comboio, devidamente licenciado, aonde o equipamento estiver alocado), manutenção preventiva	HORA S	246,51	3.159.272,16	12.816,00					119,8300	1.535.741,28		

Data: 24/04/2025 Hora: 10:20:06

Elaborado por: THACYANE SCARDINI DE OLIVEIRA

Thacyane Scardini de Oliveira
Agente Administrativo II
Matrícula nº 55.696



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	ENGENFOX TERRAPLANAGENS E SERVIÇOS LTDA		VITOR GONCALVES 03389587624		LIDER LOCAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		CONSTRUTORA TRILHO LTDA	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00003		00007478	e corretiva e epis para motorista/operador. quantidade mínima de equipamentos 06. RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA retroscavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência li c chip q. 88 hp, caçamba carreg. cap. mín. 1 m3, caçamba retro cap. 0,26 m3, peso operacional mín. 6.674 kg, profundidade escavação máx. 4,37 m - hp. equipamento com no máximo 10 (dez) anos de uso/fabricação, com disponibilização de operador, combustível (abastecido através de caminhão comboio, devidamente licenciado, aonde o equipamento estiver alocado), manutenção preventiva e corretiva e epis para o operador. quantidade mínima de equipamentos 06.	HORA S	161,77	2.073.244,32	12.816,00								
00004		00007577	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA 150 HP trator de esteiras, potência 150 hp, peso operacional 16,7 t, com roda,	HORA S	372,00	1.589.184,00	4.272,00			355,0000	1.516.560,00				

Elaborado por: THACYANE SCARDINI DE OLIVEIRA
Thacyane Scardini de Oliveira
Agente Administrativo II
Matricula: nº 65 696

641
Out



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	ENGENFOX TERRAPLANAGENS E SERVIÇOS LTDA		VITOR GONCALVES 03389587624		LIDER LOCAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		CONSTRUTORA TRILHO LTDA	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00005			motriz elevada e lâmina 3,18 m3, em bom estado de conservação e atendo as exigências previstas em lei. equipamento com no máximo 10 (dez) anos de uso/fabricação, com disponibilização de motorista operador, combustível (abastecido através de caminhão comboio, devidamente licenciado, aonde o equipamento estiver alocado), manutenção preventiva e corretiva e epis para motorista/operador. quantidade mínima de equipamentos 02.												
					274,60	2.346.182,40									
		00007578	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM ACO LISO rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 hp, peso se chpm/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - chip diurno. equipamento com no máximo 10 (dez) anos de uso/fabricação, com disponibilização de motorista operador, combustível (abastecido através de caminhão comboio, devidamente licenciado, aonde o equipamento estiver	HORA S		8.544,00									

Elaborado por: THACYANE SCARDINI DE OLIVEIRA

Thacyane Scardini de Oliveira
Agente Administrativo II
Matrícula nº 55.696

Data: 24/04/2025 Hora: 10:20:06



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	ENGENFOX TERRAPLANAGENS E SERVIÇOS LTDA		VITOR GONCALVES 03389587624		LIDER LOCAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		CONSTRUTORA TRILHO LTDA	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00006		00007574	alocado), manutenção preventiva e corretiva e epis para motorista/operador. quantidade mínima de equipamentos 02. CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23 CHP000 KG caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23 chp000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 cv inclusive caçamba metálica, caminhão carroceria com cabine complementar para transporte de no mínimo 08 (oito) passageiros, carroceria mínimo de 04 metros com cabine complementar capacidade mínima para 08 (oito) passageiros, pintura nova e demais itens em bom estado de funcionamento, tais como: bancos, pneus, freios, sistemas de direção, parte elétrica e hidráulica, ano de fabricação não superior a 10 (dez) anos, utilizado para transporte da equipe operacional, materiais, equipamentos e resíduos	HORA S	185,47	1.980.819,60	10.680,00								

Elaborado por: THACYANE SCARDINI DE OLIVEIRA

Thacyane Scardini de Oliveira
Agente Administrativo II
Matricula: nº 65 696

Data: 24/04/2025 Hora: 10:20:06



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	ENGENFOX TERRAPLANAGENS E SERVIÇOS LTDA		VITOR GONCALVES 03389587624		LIDER LOCAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		CONSTRUTORA TRILHO LTDA	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			provenientes das demandas necessárias; quantidade mínima de equipamentos 05.												
00007		00007575	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, incl sive tanque de aço para transporte de água - materiais na operação, para transporte de água materiais na operação, pintura nova e demais itens em bom estado de funcionamento, tais como: bancos, pneus, freios, sistemas de direção, parte elétrica e hidráulica, ano de fabricação não superior a 10 (dez) anos, utilizado para transporte da equipe operacional, materiais, equipamentos e resíduos provenientes das demandas necessárias. as horas deverão ser cumpridas por 04(quatro) caminhões pipas com motorista devidamente habilitado e equipado com epi's. os	HORA S	200,67	1.714.524,48	8.544,00							215,0000	1.836.960,00

Elaborado por: THACYANE SCARDINI DE OLIVEIRA

Thacyane Scardini de Oliveira
Agente Administrativo II
Matrícula nº 65.606

646
90



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	ENGENFOX TERRAPLANAGENS E SERVIÇOS LTDA		VITOR GONCALVES 03389587624		LIDER LOCAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		CONSTRUTORA TRILHO LTDA	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00008		00007576	equipamentos trabalho, em média, 8 horas por dia. quantidade mínima de equipamentos 04.												
			ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M³, PESO OPERACIONAL 17T escavadeira hidráulica sobre esteiras, caçamba 0,80 m³, peso operacional 17 t, potência bruta 111 hp . lança: 4,6 m. braço: 2,5 m. esteiras: 600 mm e peso operacional: 14 toneladas, ou similar; c/ ano de fabricação não superior a 10 anos; para serviços de terraplenagem, curva de nível, dentre outros serviços congêneres; quantidade mínima de equipamentos 04.	HORA S	287,33	2.454.947,52	8.544,00	139,0000	1.187.616,00						

Valor Total OBTIDO

Valor Total VENCIDO

Valor Total MÉDIA

22.968.685,68

1.187.616,00

1.516.560,00

1.535.741,28

1.836.960,00

Thacyane Scardini de Oliveira
Agente Administrativo II
Matricula nº 65 696

Elaborado por: THACYANE SCARDINI DE OLIVEIRA

25



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	WA CONSTRUCAO E SERVOCOS DE EDIFICAÇÕES LTDA		LARISSA DE RESENDE CARVALHO 10155471686		ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO RODOVIARIA		HS ENERGY LOCAÇÕES LTDA	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00007569	MOTONIVELADORA COM POTENCIA BRUTA MÍNIMA DE 140/173 HP motoniveladora potência com potencia bruta mínima de 140/173 hp. - equipamento com no máximo 10 (dez) anos de uso/fabricação, com disponibilização de motorista operador, combustível (abastecido através de caminhão comboio, devidamente licenciado, aonde o equipamento estiver alocado), manutenção preventiva e corretiva e epis para motorista/operador. quantidade mínima de equipamentos 10.	HORA S	358,17	7.650.511,20	21.360,00							330,0000	7.048.800,00
00002		00005411	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS pá carregadeira sobre rodas, potência 197 hp, capacidade da caçamba 2,5 a 3,5 m3, peso operacional 18338 kg - chp diurno. af_06/2014. equipamento com no máximo 10 (dez) anos de uso/fabricação, com disponibilização de motorista operador, combustível (abastecido através de caminhão comboio, devidamente licenciado, aonde o equipamento estiver alocado), manutenção preventiva	HORA S	246,51	3.159.272,16	12.816,00			298,0000	3.819.168,00				

Elaborado por: THACYANE SCARDINI DE OLIVEIRA

Thacyane Scardini de Oliveira
Agente Administrativo II
Matrícula nº 65 696

Data: 24/04/2025 Hora: 10:20:06

646



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	WA CONSTRUCAO E SERVÇOS DE EDIFICAÇÕES LTDA		LARISSA DE RESENDE CARVALHO 10155471686		ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO RODOVIARIA		HS ENERGY LOCAÇÕES LTDA	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00003		00007478	e corretiva e epis para motorista/operador. quantidade mínima de equipamentos 06. RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA retroscavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência li c chp q. 88 hp, caçamba carreg. cap. min. 1 m3, caçamba retro cap. 0,26 m3, peso operacional mín. 6.674 kg, profundidade escavação máx. 4,37 m - hp. equipamento com no máximo 10 (dez) anos de uso/fabricação, com disponibilização de operador, combustível (abastecido através de caminhão comboio, devidamente licenciado, aonde o equipamento estiver alocado), manutenção preventiva e corretiva e epis para o operador. quantidade mínima de equipamentos 06.	HORA S	161,77	2.073.244,32	12.816,00					152.3000	1.951.876,80		
00004		00007577	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA 150 HP trator de esteiras, potência 150 hp, peso operacional 16,7 t, com roda,	HORA S	372,00	1.589.184,00	4.272,00								

Elaborado por: THACYANE SCARDINI DE OLIVEIRA

Data: 24/04/2025 Hora: 10:20:06

Thacyane Scardini de Oliveira
Agente Administrativo II
Matrícula: nº 65 696

647



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	WA CONSTRUCAO E SERVICOOS DE EDIFICACOES LTDA		LARISSA DE RESENDE CARVALHO 10155471686		ECR EMPRESA DE CONSTRUCAO E CONSERVACAO RODOVIARIA		HS ENERGY LOCAÇÕES LTDA	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			motriz elevada e lâmina 3,18 m3, em bom estado de conservação e atendo as exigências previstas em lei. equipamento com no máximo 10 (dez) anos de uso/fabricação, com disponibilização de motorista operador, combustível (abastecido através de caminhão comboio, devidamente licenciado, aonde o equipamento estiver alocado), manutenção preventiva e corretiva e epis para motorista/operador. quantidade mínima de equipamentos 02.												
00005		00007578	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM ACO LISO rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 hp, peso se chpm/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - chp diurno. equipamento com no máximo 10 (dez) anos de uso/fabricação, com disponibilização de motorista operador, combustível (abastecido através de caminhão comboio, devidamente licenciado, aonde o equipamento estiver	HORA S	274,60	2.346.182,40	8.544,00					230,5100	1.969.477,44		

Elaborado por: THACYANE SCARDINI DE OLIVEIRA

Thacyane Scardini de Oliveira
Agente Administrativo II
Matricula nº 65 696

Data: 24/04/2025 Hora: 10:20:06



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	WA CONSTRUCAO E SERVICOOS DE EDIFICACOES LTDA		LARISSA DE RESENDE CARVALHO 10155471686		ECR EMPRESA DE CONSTRUCAO E CONSERVACAO RODOVIARIA		HS ENERGY LOCAÇÕES LTDA	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00006		00007574	alocado), manutenção preventiva e corretiva e epis para motorista/operador. quantidade mínima de equipamentos 02. CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23 CHP000 KG caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23 chp000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 cv inclusive caçamba metálica, caminhão carroceria com cabine complementar para transporte de no mínimo 08 (oito) passageiros, carroceria mínimo de 04 metros com cabine complementar capacidade mínima para 08 (oito) passageiros, pintura nova e demais itens em bom estado de funcionamento, tais como: bancos, pneus, freios, sistemas de direção, parte elétrica e hidráulica, ano de fabricação não superior a 10 (dez) anos, utilizado para transporte da equipe operacional, materiais, equipamentos e resíduos	HORA S	185,47	1.980.819,60	10.680,00	186,7000	1.993.956,00						

Elaborado por: THACYANE SCARDINI DE OLIVEIRA

Thacyane Scardini de Oliveira
Agente Administrativo II
Matricula nº 65 696

Data: 24/04/2025 Hora: 10:20:06



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	WA CONSTRUCAO E SERVOCOS DE EDIFICAÇÕES LTDA		LARISSA DE RESENDE CARVALHO 10155471686		ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO RODOVIARIA		HS ENERGY LOCAÇÕES LTDA	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00007		00007575	provenientes das demandas necessárias; quantidade mínima de equipamentos 05. CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, incl sive tanque de aço para transporte de água - materiais na operação, para transporte de água materiais na operação, pintura nova e demais itens em bom estado de funcionamento, tais como: bancos, pneus, freios, sistemas de direção, parte elétrica e hidráulica, ano de fabricação não superior a 10 (dez) anos, utilizado para transporte da equipe operacional, materiais, equipamentos e resíduos provenientes das demandas necessárias. as horas deverão ser cumpridas por 04(quatro) caminhões pipas com motorista devidamente habilitado e equipado com epi's. os	HORA S	200,67	1.714.524,48	8.544,00								

Elaborado por: THACYANE SCARDINI DE OLIVEIRA
Thacyane Scardini de Oliveira
Agente Administrativo II
Matricula: nº 65 696



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	WA CONSTRUCAO E SERVOCOS DE EDIFICAÇÕES LTDA		LARISSA DE RESENDE CARVALHO 10155471686		ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO RODOVIARIA		HS ENERGY LOCAÇÕES LTDA	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00008		00007576	equipamentos trabalho, em média, 8 horas por dia. quantidade mínima de equipamentos 04.		287,33	2.454.947,52	8.544,00								
			ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M³, PESO OPERACIONAL 17T escavadeira hidráulica sobre esteiras, caçamba 0,80 m³, peso operacional 17 t, potência bruta 111 hp . lança: 4,6 m. braço: 2,5 m. esteiras: 600 mm e peso operacional: 14 toneladas, ou similar; c/ ano de fabricação não superior a 10 anos; para serviços de terraplenagem, curva de nível, dentre outros serviços congêneres; quantidade mínima de equipamentos 04.	HORA S											

Valor Total OBTIDO

Valor Total VENCIDO

Valor Total MÉDIA

1.993.956,00 3.819.168,00 3.921.354,24 7.048.800,00

22.968.685,68



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA
Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	TERRAPLENAGEM TICHE LTDA-ME		SUPERIOR OBRAS E SERVICOS LTDA				Total	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00007569	MOTONIVELADORA COM POTENCIA BRUTA MÍNIMA DE 140/173 HP motoniveladora potência com potencia bruta mínima de 140/173 hp. - equipamento com no máximo 10 (dez) anos de uso/fabricação, com disponibilização de motorista operador, combustível (abastecido através de caminhão comboio, devidamente licenciado, aonde o equipamento estiver alocado), manutenção preventiva e corretiva e epis para motorista/operador. quantidade mínima de equipamentos 10.	HORA S	358,17	7.650.511,20	21.350,00	369,5000	7.892.520,00	375,0000	8.010.000,00				
00002		00005411	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS pá carregadeira sobre rodas, potência 197 hp, capacidade da caçamba 2,5 a 3,5 m3, peso operacional 18338 kg - chp diurno. af_06/2014. equipamento com no máximo 10 (dez) anos de uso/fabricação, com disponibilização de motorista operador, combustível (abastecido através de caminhão comboio, devidamente licenciado, aonde o equipamento estiver alocado), manutenção preventiva	HORA S	246,51	3.159.272,16	12.816,00	283,2000	3.629.491,20	285,0000	3.652.560,00				



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	TERRAPLENAGEM TICHE LTDA-ME		SUPERIOR OBRAS E SERVICOS LTDA				Total	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00003		00007478	e corretiva e epis para motorista/operador. quantidade mínima de equipamentos 06. RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA retroscavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência li c chp q. 88 hp, caçamba carreg. cap. mín. 1 m3, caçamba retro cap. 0,26 m3, peso operacional mín. 6.674 kg, profundidade escavação máx. 4,37 m - hp. equipamento com no máximo 10 (dez) anos de uso/fabricação, com disponibilização de operador, combustível (abastecido através de caminhão comboio, devidamente licenciado, aonde o equipamento estiver alocado), manutenção preventiva e corretiva e epis para o operador. quantidade mínima de equipamentos 06.	HORA S	161,77	2.073.244,32	12.816,00	165,0000	2.114.640,00	168,0000	2.153.088,00				
00004		00007577	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA 150 HP trator de esteiras, potência 150 hp, peso operacional 16,7 t, com roda,	HORA S	372,00	1.589.184,00	4.272,00	381,0000	1.627.632,00	380,0000	1.623.360,00				

Elaborado por: THACYANE SCARDINI DE OLIVEIRA

Data: 24/04/2025 Hora: 10:20:06

14

Thacyane Scardini de Oliveira

Agente Administrativa

Matricula nº 65.696

653
de



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA
Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	TERRAPLENAGEM TICHE LTDA-ME		SUPERIOR OBRAS E SERVICOS LTDA		Unitário		Total		Unitário		Total		Unitário		Total	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			motriz elevada e lâmina 3,18 m3, em bom estado de conservação e atendo as exigências previstas em lei. equipamento com no máximo 10 (dez) anos de uso/fabricação, com disponibilização de motorista operador, combustível (abastecido através de caminhão comboio, devidamente licenciado, aonde o equipamento estiver alocado), manutenção preventiva e corretiva e epis para motorista/operador. quantidade mínima de equipamentos 02.																				
00005		00007578	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM ACO LISO rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 hp, peso se chpm/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - chp diurno. equipamento com no máximo 10 (dez) anos de uso/fabricação, com disponibilização de motorista operador, combustível (abastecido através de caminhão comboio, devidamente licenciado, aonde o equipamento estiver	HORA S	274,60	2.346.182,40	8.544,00	298.3000	2.548.675,20	295,0000	2.520.480,00												



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA

Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und	Média		Quantidade	TERRAPLENAGEM TICHE LTDA-ME		SUPERIOR OBRAS E SERVICOS LTDA					
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			alocado), manutenção preventiva e corretiva e epis para motorista/operador. quantidade mínima de equipamentos 02.												
00006		00007574	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23 CHP000 KG caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23 chp000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 cv inclusive caçamba metálica, caminhão carroceria com cabine complementar para transporte de no mínimo 08 (oito) passageiros, carroceria mínimo de 04 metros com cabine complementar capacidade mínima para 08 (oito) passageiros, pintura nova e demais itens em bom estado de funcionamento, tais como: bancos, pneus, freios, sistemas de direção, parte elétrica e hidráulica, ano de fabricação não superior a 10 (dez) anos, utilizado para transporte da equipe operacional, materiais, equipamentos e resíduos	HORA S	185,47	1.980.819,60	10.680,00	186,7000	1.993.956,00	183,0000	1.954.440,00				

Elaborado por: THACYANE SCARDINI DE OLIVEIRA
Thacyane Scardini de Oliveira
Agente Administrativo II
Matricula nº 65.696

635
635



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA
Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	TERRAPLENAGEM TICHE LTDA-ME		SUPERIOR OBRAS E SERVICOS LTDA		Unitário		Total		Unitário		Total	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00007		00007575	provenientes das demandas necessárias; quantidade mínima de equipamentos 05. CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, incl sive tanque de aço para transporte de água - materiais na operação, para transporte de água materiais na operação, pintura nova e demais itens em bom estado de funcionamento, tais como: bancos, pneus, freios, sistemas de direção, parte elétrica e hidráulica, ano de fabricação não superior a 10 (dez) anos, utilizado para transporte da equipe operacional, materiais, equipamentos e resíduos provenientes das demandas necessárias. as horas deverão ser cumpridas por 04(quatro) caminhões pipas com motorista devidamente habilitado e equipado com epi's. os	HORA S	200,67	1.714.524,48	8.544,00	192,0000	1.640.448,00	195,0000	1.666.080,00								

Elaborado por: THACYANE SCARDINI DE OLIVEIRA

Data: 24/04/2025 Hora: 10:20:06

17

Thacyane Scardini de Oliveira
Agente Administrativo II
Matrícula: nº 65.696

656



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
Prefeitura Municipal de São Mateus

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES - MÉDIA
Pesquisa de Preços Nº 000002/2025 - 12/02/2025 - Processo Nº 003821/2025 - MENOR PREÇO LOTE GLOBAL - UNITÁRIO

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média		Quantidade	TERRAPLENAGEM TICHE LTDA-ME		SUPERIOR OBRAS E SERVICOS LTDA		Total	
					Unitário	Total		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00008		00007576	equipamentos trabalho, em média, 8 horas por dia. quantidade mínima de equipamentos 04.										
			ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M³, PESO OPERACIONAL 17T escavadeira hidráulica sobre esteiras, caçamba 0,80 m³, peso operacional 17 t, potência bruta 111 hp . lança: 4,6 m. braço: 2,5 m. esteiras: 600 mm e peso operacional: 14 toneladas, ou similar; c/ ano de fabricação não superior a 10 anos; para serviços de terraplenagem, curva de nível, dentre outros serviços congêneres; quantidade mínima de equipamentos 04.	HORA S	287,33	2.454.947,52	8.544,00	363,0000	3.101.472,00	360,0000	3.075.840,00		

Valor Total OBTIDO

24.548.834,40

24.655.848,00

Valor Total VENCIDO

Valor Total MÉDIA

22.968.685,68

Thacyane Scardini de Oliveira
Agente Administrativo II
Matrícula: nº 65 696

Elaborado por: THACYANE SCARDINI DE OLIVEIRA

Data: 24/04/2025 Hora: 10:20:06

18

657
90